Olsztyn, 16 XI 1520

Kapituła Warmińska donosi Zygmuntowi I, Królowi polskiemu, o zajęciu w dniu wczorajszym Dobrego Miasta przez wrogów [tj. wojska krzyżackie] i grożącym ataku ich na Olsztyn. Zwracała się za pośrednictwem Pawła Dołuskiego, dowódcy królewskiego w Olsztynie, do Jakuba Sęcygniewskiego, dowódcy królewskiego w Lidzbarku Warm., z prośbą o dostanie zbrojnych, jednak bez rezultatu. Kanonicy błagają więc króla o przysłanie szybkiej pomocy, pragną bowiem postąpić jak szlachetni i uczciwi ludzie i wierni poddani królewscy, gotowi nawet zginąć.

Or.: *Staatl. Archivlager, Göttingen, OBA, 16 XI 1520 d, dawn. sygn. Aus D 641, papierowy, 21x28,7 cm. Na odwrocie adres i opłatkowa pieczęć mniejsza Kapituły Warmińskiej w brunatnym wosku; autograf Mikołaja Kopernika.*

Serenissime Princeps et Domine, Domine clementissime. Humillima servitia nostra S[acra] M[aiestati] Vestre accepta esse cupimus. Hesterno vesperi hostes Vestre R[egie] Maiestatis interceperunt opidum Gutstadt. quamvis non parum munitum menibus, sed presidiis militaribus minus sufficienter. De quo merito turbamur, qui et ipsi non satis adversus tantum impetum provisi sumus timemusque nos etiam ad hostibus iam vicinis in horam obsessum iri. Est nobiscum generosus d[ominus] Paulus Dolusky cum centum dum taxat militibus sociis, qui nostro monitu scripserat ante paucos dies in^a Heilsberg ad magnificum dominum Iacobum Seczenousky¹, Vestre R[egie] Maiestatis campiductorem, ut plura ad nos presi-

^a Skr. su.

¹ Nazwisko to występuje w różnych wersjach także w listach króla Zygmunta I do biskupa warmińskiego Fabiana Luzjańskiego z 1521 r., np. „Seczyniowski” lub „Seczyniewski” (Biblioteka Czartoryskich, Kraków, rkp. 1601, ss. 201 i 203).

¹³ Ibidem — tenże do Macieja Drzewickiego — zamek Olsztyn, 16 XI 1520: *Rogo iccirco Paternitatem Vestram Reverendissimam curare in hac deploranda calamitate dignetur, ut littere in tempore reddentur nobisque presidio Regio succurrantur.*

dia mitteret; fecerant similiter qui in Gutstadt, nihil obtinuimus. Respondit enim non sufficere sibi, ut plures viros mitteret. Intelligimus autem etiam circu Heilsberg esse periculum ac pe[r] inde circa totum episcopatum Varmiensem. Quapropter S[acram] M[aiestatem] Vestram suppliciter rogamus, nobis quam primum subvenire dignetur et potenter succurrere. Volumus enim facere, quod viros bonos et honestos decet et Maiestati Vestre devotissimos etiam si oportuerit nos extrema pati. Sub cuius presidium confugientes omnia nostra cum corporibus nostris committimus et commendamus. Ex Allenstein XVI Novembris anno Domini MDXX^o.